
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „VIZUALIEJI 

MENAI (DAILĖ, FOTOGRAFIJA, TARPDISCIPLININIS MENAS)“ PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2016 METAIS 

 

2016 m. birželio 1 d. Nr. 1LKT-68(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais,  Gairių 2 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Vizualieji menai (dailė, fotografija, tarpdisciplininis 

menas)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno 

sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2016 m. gegužės 4 d. protokolas Nr. 3LKT-21(1.7),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Vizualieji menai (fotografija)“ (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Šviesos raštas VšĮ 

PortfoLT. Lietuvių 

fotomeno eksportas 

tikslinėmis portfolio 

peržiūromis (tęstinis 

projektas) 

87 11 000,00  

1.2.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Fotografijos 

fondas 

VšĮ Žurnalas "Fotografija" 81 

8 500,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.3.  
R. Paknio 

leidykla 
IĮ 

Raimondo Paknio 

fotografijų paroda 

"Išlikęs laikas II" 

79 6 000,00  

1.4.  

Kultūros 

centras Dusetų 

dailės galerija 

BĮ Sartų fotovasara 2016 78 3 500,00  



1.5.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 

Roko Pralgausko 

fotografijų paroda 

"Kūrybos dėžė" 

76 3 000,00  

1.6.  Azzara VšĮ 

Zino Jono Kazėno 

fotografijų paroda 

"Lietuva - laisvės šalis: 

1988 - 1990" 

76 7 000,00  

1.7.  
Menininkų 

klubas 
Asociacija 

Viešų paskaitų ciklas 

"Vaizdų gyvenimai II" 
76 1 400,00  

1.8.  

Plungės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Dingstančio ir 

atgimstančio kultūros 

paveldo vaizdai Vlado 

Gaudiešiaus 

fotografijose 

75 1 800,00  

1.9.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Lietuvos fotografijos 

pristatymas Niujorko 

meno Leidinių Mugėje 

(NY ABF) 

74 8 000,00  

1.10.  Kultūros meniu VšĮ 

J. Bobrovskio Lietuva: 

abipus Nemuno, tarp 

Rytų ir Vakarų 

74 7 700,00  

1.11.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija Bespalvė fotografija 74 3 500,00 

Visos, išskyrus 

išlaidas, 

susijusias su 

Aurimo Strumilos 

fotografijų paroda 

1.12.  Šviesos raštas VšĮ 
Kražių portretas. 

Sugrįžimas 
74 3 000,00  

1.13.  

Panevėžio 

miesto dailės 

galerija 

BĮ Istorija objektyve 73 8 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1, 4.2 

sąmatos eil. 

1.14.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

VšĮ Trys Lietuvos 72 3 000,00  

1.15.  
Vaizdų 

archyvas 
VšĮ 

"Savanoriai: fotografinė 

atmintis" knygos 

sudarymas ir leidyba, 

paroda 

72 12 000,00  

1.16.  
Trakų Vokės 

bendruomenė 
Asociacija 

Paroda "Trakų Vokės 

dvaro erdvės amžių 

kaitoje" 

72 1 800,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

 



1.17.  
Atminties 

vietos 
VšĮ 

Magiškas veidrodis: 

miesto atmintis 

fotografijoje 

71 9 000,00  

1.18.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Fotografijos 

fondas 

VšĮ Pasaulio veidai 71 4 000,00  

1.19.  

Lietuvos 

spaudos 

fotografų 

klubas 

VšĮ Erdvės amnestija 71 3 700,00  

1.20.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 
Lietuvos fotografijos 

pristatymas Kinijoje 
71 13 000,00  

1.21.  7 meno dienos VšĮ 

Fotografinės kultūros 

refleksija "7 meno 

dienose" 

71 

4 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

IŠ VISO: 122 900,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Vizualieji 

menai (fotografija)“ (kodas 04-005-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Antano Sutkaus 

fotografijų archyvas 
VšĮ 

Antano Sutkaus fotografijų ciklo "Jeanas Paulis 

Sartre'as ir Simone de Beauvoir Lietuvoje. 

1965" leidinys 

70 

2.2.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Gintaro Zinkevičiaus ir Agnės Narušytės 

paroda "Plakatai" 
70 

2.3.  Trys kaimai VšĮ Niujorko laiku 69 

2.4.  
Lietuvos centrinis 

valstybės archyvas 
BĮ 

Fotomenininko Algimanto Žižiūno fotografijų 

albumo "Veidai ir mintys" leidyba 
69 

2.5.  Kultūros meniu VšĮ Mindaugo Ažušilio fotografijų knyga 69 



2.6.  Naujasis Nemunas VšĮ 
Fotografo Visvaldo Morkevičiaus projekto 

"Public Secrets" sklaida 
69 

2.7.  Versus aureus UAB 
Andriaus Surgailio fotografijų albumo 

"Vilniaus bestiarijus" išleidimas 
69 

2.8.  Nerutina VšĮ 
Algio Griškevičiaus fotografijų knygos 

"TADA" leidyba 
68 

2.9.  Performatyvus VšĮ 
Fotografinis leidinys "XXI a. kūrėjos tapatybė. 

Y karta" 
68 

2.10.  Trys kaimai VšĮ Šviesos pėdsakais 66 

2.11.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Juozo Meškio retrospektyvinė fotografijų 

paroda 
66 

2.12.  
Lietuvos spaudos 

fotografų klubas 
VšĮ Tarptautinės foto žurnalistikos sklaida 65 

2.13.  Keliautojo žinynas VšĮ 

Knyga "Lietuvos karininko fotoalbumas. 3. 

Karininkų šeimų moterys XX a. 3-4 

dešimtmetyje" 

64 

2.14.  
Kauno jaunimo 

žiniasklaidos centras 
Asociacija Kūrybinė fotografija. Peizažo raida 64 

2.15.  Baltas kubas VšĮ 
"This is Vilnius" projekto fotografijų paroda ir 

knygos leidyba 
61 

2.16.  
Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 
VšĮ 

Foto albumas "Vilnius - Užupis - Dvasios ir 

Nuotaikos" 
61 

2.17.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Paukščių kambarys 60 

2.18.  
Atvirosios fotografijos 

dirbtuvės 
VšĮ 

Analoginė fotografija Lietuvoje: tyrinėjimas, 

sklaida ir edukacija 
60 

2.19.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga 
Asociacija Žvilgsnis į pasaulį 59 



2.20.  
Panevėžio vaikų dienos 

užimtumo centras 
VšĮ Romai - foto kultūros inspiracija 49 

2.21.  
Kauno žydų religinė 

bendruomenė 

Tradicinė 

religinė 

bendruome

nė ar 

bendrija 

Chasidai 48 

2.22.  Mamystė VšĮ Fotografijos projektas "Mamystė" 40 

2.23.  Gabrielės meno galerija VšĮ 
Grupinė profesionalių Lietuvos fotomenininkų 

paroda Vokietijoje "Fotografinės istorijos" 
36 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta skiriama suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


